



ЗАКОН

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 4¹ Закона Магаданской области «О бесплатной юридической помощи в Магаданской области»

Принят Магаданской областной Думой 22 октября 2021 года

Статья 1

Внести в статью 4¹ Закона Магаданской области от 10 декабря 2012 года № 1560-ОЗ «О бесплатной юридической помощи в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 11 декабря № 120; 2013 г., 30 июля № 60; 13 августа № 64; 2014 г., 12 марта № 18; 29 апреля № 34; 25 ноября № 94; 2015 г., 7 апреля № 27; 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2015 г., 29 декабря № 4900201512290010; 2018 г., 2 октября № 4900201810020006; 2019 г., 17 июня № 4900201906170007; 2020 г., 29 декабря № 4900202012290015) следующие изменения:

1) в пункте 1:

в подпункте 1 слово «неработающим» исключить;

в подпункте 10 слова «трех месяцев» заменить словами «шести месяцев»;

дополнить подпунктами 12-14 следующего содержания:

«12) гражданам, работающим или работавшим по трудовым договорам, заключенным с индивидуальными предпринимателями, физическими либо юридическими лицами, в отношении которых введена процедура банкротства, – в случаях обращения по вопросам восстановления прав работников на выплату им работодателями выходных пособий и (или) прав на оплату труда;

13) гражданам, признанным в установленном порядке безработными, – в случаях, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности и оказанием юридической помощи в уголовном судопроизводстве;

14) гражданам, которым присвоено звание «Ветеран труда», – в случаях, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности и оказанием юридической помощи в уголовном судопроизводстве.»;

2) в пункте 2:

в абзаце первом слова «подпунктах 1, 2, 4, 6-9 пункта 1» заменить словами «пункте 1»;

дополнить подпунктами 16-17 следующего содержания:

«16) некачественное оказание медицинской услуги и (или) медицинской помощи;

17) защита прав потребителей в сферах торговли и бытового обслуживания.»;

3) в пункте 3 слова «пунктах 1-3» исключить, слова «подпунктами 1-15 пункта 2» заменить словами «пунктом 2»;

4) пункт 4 признать утратившим силу;

5) в пункте 5 цифры «1-4» заменить цифрами «1-3».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. губернатора
Магаданской области

Ю.А. Бодяев

г. Магадан

02 ноября 2021 года

№ 2628 -ОЗ